


 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 6 luglio 2020 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi. Azione10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

Vista la nota MIUR AOODGEFID Prot. 26362 del 03 agosto 2020. con la quale sono state comunicate le graduatorie 

definitive dei progetti relativi all’ Avviso Prot. AOODGEFID/19146 DEL 06/07/2020 

Vista la nota del M.I.U.R. Prot. AOODGEFID/28309 del 10/09/2020  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 

“2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 

ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line con la quale viene autorizzato il progetto di questo istituto: 

”TUTTI INSIEME PER LA SCUOLA” CODICE AUTORIZZAZIONE: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-174 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n. 3989/F1:1 del 06ottobre 2020, con il quale è stato 

assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo di € 32.705,88 

Rilevata la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto ”Tutti insieme per la scuola” codice autorizzazione: 10.2.2A-FSEPON-SI-

2020-174 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

D E T E R M I N A 

• di assumere l’incarico, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) per la realizzazione del progetto “Tutti insieme per la scuola” codice autorizzazione: 10.2.2A-FSEPON-

SI-2020-174 

• di specificare che la presente determina dirigenziale è immediatamente esecutiva;  

• di pubblicare copia della presente delibera all’albo dell’Istituto 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Maurizio Lomonaco 


		2020-10-23T09:07:20+0000
	LOMONACO MAURIZIO




